PMCR

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONTRATO NO 00052/2017
CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
CATOLÉ DO ROCHA-PB E A FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR - FURP.

O MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA-PB, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
CATOLÉ DO ROCHA, neste ato representado pelo Prefeito Sr. LEOMAR BENÍCIO MAIA,
portador da Carteira de Identidade n® 151093, CPF no 132.782.744-15, no uso da
atribuição que lhe confere o Termo de Posse e a Lei Orgânica do Município, neste ato
denominado simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a Fundação para o Remédio
Popular - FURP , neste ato representada por seu Superintendente, Senhor Durvai de
Moraes Júnior, portador do RG.: 11.846.832-7 SSP/SP e inscrito no CPF.: 025.452.708-
65, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato de
Fornecimento de Medicamentos, mediante as cláusulas e condições seguintes:

1. CLAUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1 A presente contratação se faz através de Dispensa de Licitação, por se tratar de
compra de medicamentos de entidade que integra a Administração Pública - art.
24, VIII, da Lei Federal n° 8.666/93, e posteriores alterações.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.10 objeto deste contrato é a aquisição pela CONTRATANTE dos medicamentos a
seguir relacionados, com as seguintes especificações:

CODIGO DISCRIMINAÇÃO

1  AD FURP POMADA BISNAGA

2  AMOXICILINA 250 MG/5 ML PÓ P/
SUSPENSÃO ORAL

3  AMOXICILINA 500 MG CÁPSULAS
4  BENZILPENICILINA BENZATINA

1.200.000 UI INJ. DILUENTE

5  CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO

6  CEFALEXINA 250 MG/5 ML PÓ PARA
SUSP.ORAL FR/60 ML

7  CEFALEXINA 500 MG CÁPSULAS
8  DEXAMETASONA IMG/G CREME

BISNAGA C/IOG

9  DIAZEPAM lOMG COMPRIMIDO

(P0RT.344B1/98)

10 DICLOFENACO (Sódico) 50 MG
Comprimido revestido

11 DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO

12 DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO

13 GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO

14 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG

COMPRIMIDO

15 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62
MG/ML SUSPENSÃO ORAL FR/150

UNIDADEQUANTIDADEP

CX/C50 120

CX/30 120

CX/350 360

CX/50 24

CX/500 360

CX/50 72

CX/200 360

CX/50 120

CX/500 120

CX/C500 120

CX/500 120

CX/500 144

CX/500 240

CX/500 240

CX/50 72

UNITÁRIO

125,20

168,00

117,60

165,00

15,00

168,00

78,40

86,60

P. TOTAL

15.024,00

20.160,00

42.336,00

3.960,00

5.400,00

12.096,00

28.224,00

10.392,00

15,95 1.914,00

46,60 5.592,00

24,35

53,90

15,00

27,50

2.922,00

7.761,60

3.600,00

6.600,00

200,10 1^07,20